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SOCIALT BOKSLUT 

1. VÄRDEGRUNDSARBETE 

Föreningens styrelse och ledare har under året haft tillgång till föreningens 
varumärkesplattform (Blå boken), vår uppförandekod och uppdateringar av vår interaktiva 
utbildning om Friluftsfrämjandets värdegrund. Framförallt går vi igenom det med alla nya 
ledare inför uppstart. Alla ledare ska även ha genomgått Friluftsfrämjandets 
värdegrundsutbildning någon gång, men det är ett kontinuerligt pågående arbete. 

2. LIKA RÄTTIGHETER OCH MÖJLIGHETER 

• Vi når målen om lika rättigheter och möjligheter. Vi kommer att jobba vidare med 
detta. 

• Delaktighet  
• Barnkonventionen 
• Jämställdhet och Jämlikhet 

Alla föreningens medlemmar har lika stor möjlighet att delta i föreningens utveckling, både 
genom att delta på årsmöte och delta i styrelsearbetet. Styrelsen är lyhörd för både sina ledares 
och sina medlemmars önskemål och åsikter om hur verksamheten upplevs. 

Alla föreningens medlemmar bjuds in att delta på årsmötet och demokratiskt bidra med sin 
röst. 

Vi arbetar för jämlikhet i föreningen. Alla är välkomna att delta i våra aktiviteter; oavsett ålder, 
kön eller etnisk bakgrund. Aktiviteterna i våra grupper anpassas till deltagarnas förmågor. Alla 
ska kunna inkluderas i så stor utsträckning som möjligt, oavsett särskilda behov. Föreningen har 
inga krav eller prestationsprövningar för den enskilda medlemmen utan alla träffar och 
övningar utförs i grupp. 

Vi arbetar enligt Barnkonventionen och ser till att barnens rättigheter följs. Vi försöker 
utveckla verksamheten med tanke på vad som är bäst för barnen. Vi anser att alla barn har rätt 
till ett friluftsliv och få uppleva meningen med att vistas i naturen nära djur och växter. Alla 
ledare i barngrupperna lyssnar av och är lyhörda för vad barnen i deras grupp tycker är roligt, 
vilka äventyr de skulle vilja genomföra, men även vilka behov som finns för att utveckla 
kunskapen om att vistas i naturen och allemansrätten. 

3. TRYGGA/SÄKRA VERKSAMHETSMILJÖER 

Alla våra ledare och styrelsemedlemmar får möjlighet att genomgå utbildningen Trygga 
Möten; en webbaserad utbildning om hur man minimerar riskerna för övergrepp inom 
föreningen. Arbetet med att få alla att genomgå utbildningen fortsätter.  
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Föreningen begär in ett begränsat utdrag ur belastningsregistret för alla ledare och 
styrelsemedlemmar. Dessa kommer att uppdateras var 3:e år. Alla nya ledare och 
styrelsemedlemmar får lämna ett utdrag vid tillträde. 

Våra grupper vistas alltid ute i naturen och på olika platser. Det är en alltför stor miljö att 
säkerställa. Istället har styrelsen arbetat med att grupperna ska minimera riskerna för sina 
träffar genom att ta fram en Säkerhetsplan och göra en Riskanalys. Från våren 2021 begärs 
säkerhetsplaner in av alla grupper i samband med att de skickar in sina scheman till föreningen. 

Barngrupperna har alltid samma ledare vilket ger en trygghetskänsla i grupperna genom åren. 
Ledare utbildas och vidareutbildas för att ha den kompetens som behövs för att leda en grupp i 
naturen. Ökad kunskap ger självsäkra ledare vilket ger ökad trygghet i naturen för deltagarna.  

Vid genomgång av en särskild kompetens, som att lära sig använda kniv, yxa eller eld, 
genomgås alltid säkerhetsaspekten och rutinerna för hur vi använder oss av det igenom. Om 
någon missat genomgången får de en särskild genomgång vid senare tillfälle. 

Våra anläggningar besiktigas regelbundet av Sjöbo kommun. Avvikelser på anläggningar och 
byggnader meddelas till ansvarig förvaltare; styrelse eller kommunen. 

4. ANDTS-ARBETET  

Beskrivning av hur vi har arbetat med drogförebyggande och om målen uppfyllts eller inte vad 
gäller alkohol(A), narkotika(N), dopning(D) och tobak(T) spel om pengar(S). 

Vi tolererar inte ANDTS i vår verksamhet. Varken innan, under eller efter i samband med våra 
verksamheter. Vår verksamhet riktar sig mestadels till minderåriga och därför blir det heller 
inte ett problem.  

Vi har tydliga policys från FF Riks att följa. 

Målen uppfylls för dessa krav. 

5. LEDARFÖRSÖRJNING  

• Ledarrekrytering  
• Bibehålla och utveckla ledarna 

För att säkerställa behovet av ledare har vi fått ta hjälp av sociala medier för att kunna 
rekrytera.  

Behovet är minst 2 nya barnledare vid varje ny uppstart av Knytte-grupp på höstterminen. 
2023 har vi rekryterat 10st nya ledare så det täcker behovet. Vi har även under året utbildat 
1st ungdomar till Ung ledare/ungdomsledare för att stötta upp i barngrupper. 4 vuxna 2st 
Ungdomar har genomgått Paddelkurs Grön. 
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Ytterligare flera nya personer bidrar som ledare men har ännu inte utbildats. HMOU har 
under året inte haft några aktiviteter i Sjöbo LA, så antalet ledare (kommunanställda utbildade 
inom Friluftsfrämjandets pedagogik) sjönk något under året. Verksamheten fortsätter i 
kommunal regi inom Socialpsykiatrin. 

Alla nya ledare erbjuds ett introduktionsmöte för att få all grundinformation. Går nya ledare in 
i en befintlig grupp tar de andra ledarna i gruppen över introduktionen. Alla nya ledare ska gå 
vår interaktiva Värdegrundsutbildning innan de går ut i verksamheten. Alla ledare får 
ekonomisk hjälp till vissa dyrare profilkläder av föreningen. Andra profilkläder betalas helt av 
föreningen och delas ut till alla ledare vid behov och ekonomisk möjlighet.  

Det är viktigt att behålla de ledare som finns i grupperna. Ledarna får därför helt fria händer 
att planera och lägga upp terminernas verksamhet. Vissa styrda tillfälle från föreningen 
förekommer. 

Föreningen försöker även få ledarna att stanna genom att erbjuda utbildningar för att utvecklas. 
FF Region Syd har ett stort utbud som erbjuds. Efter förfrågan hos styrelsen får man i princip 
alltid genomgår önskad utbildning och får betalningen beviljad. 

Föreningen försöker ordna ledarträffar eller fortbildning för ledarna i vår interna verksamhet 2 
ggr/år. Under 2023 skedde 2st ledarträffar, 1st på Äventyrscampen med höghöjdsbana för 
ledare och TVM. Ingen specifik fortbildning inom föreningen förekom.  

En naturlig avgång brukar vara minst 2-3st ledare i samband med att den sista Frilufsare-
gruppen övergår till TVM. Då det inte alltid alla ledarna som följer med upp i TVM. 2023 
medförde att vi tappade 4 aktiva barnledare och 2st MTB-ledare. 

Målen för detta år är uppfyllt både vad gäller rekrytering och utveckling. Ekonomin är god i 
föreningen, så det ger en trygg framtid för föreningen. 

6. SAMMANFATTNING 

Vi arbetar aktivt med den sociala omfattningen av vår förening.  
Vi strävar hela tiden efter att nå målen och fördelar resurserna utifrån det. 
Våra medlemmar främjar för möjligheten till - Friluftsliv åt Alla! 

7. BEGREPPSBESKRIVNING/ FÖRKLARNING  

Värdegrund: Beskriver föreningens grundläggande etiska värden.  
Jämlikhet: Omfattar allas lika värde.  
Jämställdhet: Gäller mäns (pojkars) och kvinnors (flickors) lika rätt, skyldighet och möjlighet.  
Delaktighet: Avser medlemmarnas påverkans- och inflytandemöjligheter av föreningen och 
dess verksamheter.  
Barnkonventionen: Är FNs konvention om barnets rättigheter.  
Trygga och säkra verksamhetsmiljöer: Omfattar både anläggningar, ledare och verksamhet.  
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EKONOMISKT BOKSLUT  

Styrelsen har under året jobbat med att säkerställa fortsatt god ekonomi i föreningen. 
Föreningen har fått in en del inkomster genom uthyrning av grillkåtan, föreningsstugan och 
kanoter, men framförallt genom korvförsäljning under Öveds julmarknad. Styrelsen har även 
jobbat aktivt med att ansöka om fondmedel och sponsring och har under året sponsrats av: 

• Sparbanksstiftelsen Färs & Frosta. Har bidragit med totalt 135 000 kr för att 
föreningen ska kunna underhålla MTB-banor och införskaffa material till bl.a. fjällresor. 

• Sparbanken Skåne. Har delat ut 50 000 kr som ett extra föreningsstöd. 
• Crafoordska stiftelsen. Har bidragit med totalt 65 000 kr för att möjliggöra skidåkning 

för medlemmarna. 
• Lions Club Sjöbo. Har bidragit med totalt 20 000 kr till nya packpåsar och mössor.  
• MSB. 2500 kr för beredskapsarbete för allmänheten. 
• Sjöbo kommun. Sjöbo kommun ger ut ett aktivitetsstöd för våra barn- och 

ungdomsmedlemmar. Kommunen har även gett föreningen 10 000 kr i då föreningen 
vann Sjöbo kommuns Hållbarhetspris 2023. 

Vi tackar alla våra bidragsgivare!  

Vi vill även tacka de företag som sponsrar föreningen genom anpassade ersättningar och good-
will-erbjudanden samt alla sponsorer som bidrar till julgransbladet som delas ut för insamling 
av pengar till Frilufsarnas fjällresa. 

REVISIONSBERÄTTELSE 
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ORGANISATION  

Friluftsfrämjandet är en ideell organisation och vi bygger vår verksamhet på demokratiska 
principer. Vår organisationsstruktur Riks-, Region- och Lokalavdelning styrs av gemensamma 
stadgar. Friluftsfrämjandets verksamhet leds av styrelsen och generalsekreteraren i enlighet 
med organisationens stadgar, beslut tagna på stämmor, gällande strategiska riktningsdokument 
och andra styrdokument. Vår lokalavdelning i Sjöbo leds av en styrelse som tillsätts under 
årsmötet i mars varje år. 

ÅRSMÖTE 

Årsmötet 2023 hölls 9 mars. Mötet hölls som ett fysiskt möte på Sjöbo Gästgiveri och i 
samband med årsmötet avnjöts en god middag på Sjöbo Gästgiveri. 24 medlemmar närvarande 
där samtliga var röstberättigade. 

Under årsmötet godkändes de ekonomiska räkenskaperna för år 2022, verksamhetsberättelse 
och socialt bokslut för 2022 redovisades och föregående styrelse tilldelades ansvarsfrihet. 
Verksamhetsplanen för 2022-2024 och budgetplanen för 2023 redovisades och godkändes. 
Den nya styrelsen tillsattes. Två ungdomsrepresentanter valdes till styrelsen. Då de är under 16 
år har de ingen rösträtt, men är välkomna i diskussioner. Även revisorer och valberedning 
tillsattes för år 2023.  

STYRELSE OCH STYRELSENS ARBETE 2023 

Vår Lokalavdelnings styrelse ska leda, driva och utveckla verksamheten så att våra mål och 
ändamål uppfylls långsiktigt. Styrelsen skall verka i enlighet med Friluftsfrämjandets stadgar 
och styrelsens arbetsordning.  

Styrelsen  Före årsmötet 2023 Efter årsmötet 2023 
Ordförande  Angelica Andersson Angelica Andersson 
Vice ordförande Pia Fröjd  Pia Fröjd 
Kassör  Corina Carlsson Corina Carlsson 
Sekreterare  Pia Fröjd  Pia Fröjd 
Ledamot  Fredrik Lundin Fredrik Lundin 
  Magdalena Unosson Magdalena Unosson 
  Ida Linderoth Niklas Karlsson 
  Torbjörn Mineur Jonna Bondesson  
Suppleant  Niklas Karlsson Mattias Grönkvist 
  Nathalie Bemerholt Johan Nilsson  
  Jonna Bondesson Stina Hansson 

2 vakanta  Linda Andersson 
  1 vakant  

Ungdomsrepresentant Klara Fröjd  Klara Fröjd 
  Gustaf Ehrnborn Gustaf Ehrnborn  
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Jonna Bondesson valde att säga upp sin plats som ledamot i styrelsen i januari 2024. Även 
ungdomsrepresentanten Klara Fröjd valde att säga upp sitt deltagande. Efter förfrågan till TVM 
har Maja Nilsson ersatt Klara i styrelsen. 

Under 2023 har styrelserna tillsammans genomfört 10 styrelsemöten, ett möte per månad med 
undantag av juli och december. Styrelsen har under året: 

Lämnat in 
ansökningar, 
nomineringar 
och/eller erhållit 
bidrag  

 

Hållbarhetspris 2023, Sjöbo kommun 

Friluftsfrämjandet Sjöbo har erhållit Sjöbo kommuns hållbarhetspris 
2023 och har från kommunen tagit emot 10 000 kr. 
Crafoordska stiftelsen.  

”Det kalla vita pudret”. Ansökt om 60 000 kr. Beviljat 15 000 kr. 
Storkarna TVM för skidresa till Hamra. 
Crafoordska stiftelsen. 

”Frilufsare & TVM till Fjälls”. Ansökt om 150 000 kr. Beviljat 
50 000 kr. Bidrag till skidresa till Hamra för medlemmar i 
Friluftsfrämjandet anmälda till Hamraresan. 
Sparbanksstiftelsen Färs & Frosta.  

”Skogens MTB”. Ansökt om 40 000 kr, egenkostnad 9 000 kr. 
Beviljat 30 000 kr. Redskap och maskiner för att underhålla MTB-
slingorna, motorsågsutbildning 2 pers, förvaringsskåp samt 
profilmaterial. 
Sparbanksstiftelsen Färs & Frosta.  

”Svenska Fjäll”. Ansökt om 105 000 kr. Beviljat 105 000 kr. Tält och 
utrustning för fjällvandringar. 
Sparbanken Skåne. 

50 000 kr har erhållits som extra föreningsstöd. 
Lions Club Sjöbo.  

”Packpåsar”. Ansökt om 10 000 kr, egenkostnad 15 500 kr. 200 
packpåsar i olika färg som tidigare. Beviljat 10 000 kr. 
Lions Club Sjöbo.  

”Mössor”. Ansökt om 10 000 kr. Beviljat 10 000 kr. Mössor till 
grupper, ledare och funktionärer. 
Sjöbo kommun.  

LOK-stöd (utgår från närvaroregistreringen) 
Sjöbo Elnät.  
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Har beviljat 8000 kr till julgranshämtningen 2023. 
Har beviljat 5000 kr till julgranshämtningen 2024. 
MSB 

Krisvis. Ansökt om 2500 kr för krisväska samt 1600 kr x 2 för Senior 
Sport School. 

 

Haft kontakt med 
kommunen 

 

Erbjudit aktiviteter  
- för ungdomar under sportlov (skidbacken vid snö). 
- för ungdomar under sommarlov (#sommarisjöbo och för 

Råd- och stöd). Kommunen missade dock att ta med 
aktiviteterna i programmet. 

- för Senior Sports School i maj och september 2023. 
- Vandring under Biosfärsfestivalen 

Deltagit i möten: 
- 3 möten med Tekniska förvaltningen angående Föreningsdag. 
- 1 planeringsmöte med Tekniska förvaltningen angående 

Föreningsdag, Kulturkalaset och Sommar i Sjöbo. 
Deltagit i dialog: 

- med Särskolan i Blentarp om att hjälpa till med en 
friluftsdag, men ej haft möjlighet att erbjuda detta. 

- om Friluftsfrämjandet kan bidra i Framtidsprojektet (för att 
minska arbetslöshet). Eventuell koppling till HMOU. 

- angående ev nedläggning av skidbacken 
- med Lövestad bibliotek om att berätta om Mulle och 

föreningen. 
Deltagit i utbildning: 

- om psykiskt hälsa ”En livsviktig kväll”. 
Avböjt deltagande i: 

- Kulturkalaset 
- HLR-utbildning för ledare 
- Föreningsdag 2023 

 

Övrig 
styrelseverksamhet 

 

Skrivit yttrande: 
- till Riks angående styrelsens förslag till nya stadgar. 

Ordnat ledarträffar: 
- Äventyrscampen 14/5. Ledare/funktionär/TVM-träff. 
- Camp-out 16-17/9. Deltagit i möten om samt erbjudit 

ledarna deltagande i gemensam ledarträff för flera 
lokalavdelningar. 

- Ledarmöte 17/1 2024. Förberedelser 2023, möte 2024. 
Fattat beslut om att föreningen: 
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- bryter Valbogstraditionen och minskar deltagandet i firandet. 
Framöver bygger föreningen inget bål, men Mulle-grupperna 
går med i fackeltåget. Mulle-grupperna bjuder med Mulle 
med vänner. Eventuellt kan föreningen bidra med ett 
eldfat/grill för symboliskt bål. Mulle-grupperna håller 
kontakt med SOU. 

- Flyttar datum för STOR-lägret till 18-20/8 pga Sjöbo IF:s 
100-års-jubileum. 

- Ger resebidrag till årets fjällresa till Vildsvinen-09. 
- Sponsrar med en cykel under Spin of Hope och bemannar kl 

7-19. 
- Ska genomföra skräpplockardag under hösten. Grupperna 

planerar själva in vilken dag de städar sitt område. 
- Ska köpa in nya profilmössor för utdelning. 
- Inte antar erbjudandet från Öved om att ta hand om 

parkeringen. Detta för att det krävs stor bemanning och vi 
har svårt att få ihop det till korvgrillningen. 

Inför årsmötet 2023 tagit fram:  
- 3-årig verksamhetsplan för 2022-2024 (viss revidering)  
- budget för 2023 
- verksamhetsberättelse för 2022 
- ekonomiskt bokslut för 2022 
- socialt bokslut för 2022. 
- förslag på nya terminsavgifter för MTB och TVM och 

storlägeravgifter för TVM och Knytte/Mulle. 
Diskussioner: 

- Haft inledande diskussioner om eventuell uppstart av 
FunkisMulle. 

- Diskuterat eventuell utbetalning av extra ersättning till 
grupperna, men ej fattat beslut. 

- Diskuterat förtydligande och eventuell förändring avseende 
körersättning för styrelse och ledare. Har ej fattat beslut. 

- Diskuterat eventuell ny reklam på kanoterna och tagit fram 
förslag till nya uthyrningspriser till 2024. 

- Diskuterat om att ev anlita Actiontrend för profilkläder. 
Förberett för och/eller Deltagit vid: 

- Sjöbo marknad 
- Öveds julmarknad 
- Invigningen av Naturreservatet i Övedskloster. 
- Möten med Regionen och Regionstämman 

Övrigt: 
- Ordnat med blommor till 3 begravningar av bortgångna 

medlemmar. 
- Låtit besiktiga kanotsläpet. 
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- Hanterat 2 inbrott och förstörelse i grillkåtan. 
- Köpt in material till föreningen och profilkläder. (Se kapitel 

”Våra anläggningar och material”) 

VALBEREDNING  

Valberedningen har i uppgift att inför årsmötet leta rätt på intresserade personer som kan delta 
i styrelsen och som revisorer. Valberedningen delges kontinuerligt under året protokollen från 
styrelsemötena. 

Valberedning  Före årsmötet 2023 Efter årsmötet 2023 

Sammankallande Anders Andersson Anders Andersson 
  Karin Olsson     

Joakim Rosengren  

REVISORER 

Inför årsmötet granskar revisorerna hur styrelsen hanterat årets budget och så att redovisade 
inkomster och utgifter stämmer. Revisorerna delges kontinuerligt under året protokollen från 
styrelsemötena. 

Revisorer  Före årsmötet 2023 Efter årsmötet 2023 

Ordinarie  Marie Christiansen Marie Christiansen 
Suppleant  Linda Haglund Linda Haglund   
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VÅRA VERKSAMHETER 

Friluftsfrämjandets fokus sedan starten år 1892 är att genom friluftsliv verka för folkhälsa, 
livsglädje och en tillgänglig friluftsmiljö för alla. Friluftsfrämjandet är Sveriges största och 
bredaste friluftsorganisation med över 112 000 medlemmar och 7882 ideella ledare. Det finns 
296 lokalavdelningar runt om i Sverige. 

I Sjöbo har det funnits en lokalavdelning sedan 1982. Vi arbetar för att behålla och utveckla 
vår verksamhet utifrån behov och efterfrågan, men även baserat på insikter från omvärlden. 
Våra grupper och de aktiviteter som görs inom varje grupp utgör kärnan i vår verksamhet. I 
Sjöbo lokalavdelning är barnverksamheten störst, men både MTB och vuxenaktiviteter har 
ökat under senare år. 

Idag har vår avdelning 394 betalande medlemmar, varav 176 är vuxna och 218 är barn och 
ungdomar under 18 år och. 174 medlemmar är barn under 14 år som ingår i våra barngrupper. 
 
Vi har ca 72 ledare och funktionärer (tex styrelsemedlemmar som ej är ledare) i 
lokalavdelningen. Siffran är egentligen något mindre då vissa personer har flera roller i 
föreningen, tex sitter i styrelsen och är även ledare. (Alla siffror är från januari 2024). 

ÅRET SOM SAMMANFATTNING 

2023 påbörjades med graninsamling av våra Frilufsargrupper. Under kunde våra Strövar-
grupper ses på Lions-dagen där det poppades pop-corn. Mullegrupperna deltog i fackeltåget 
under Valborg, men vi beslöt att inte bygga bål på mossen. I slutet av våren hade vi en 
kombinerad ledar-, funktionärs- och TVM-träff på Sövde Äventyscamp där de som ville fick 
prova på höghöjdsbanan varefter vi grillade.  



  20 

 

 

Under sommaren förbereddes inför Sjöbo marknad som blev mycket lyckad! Storlägret i slutet 
på sommaren blev också lyckat, vädret var toppen och Jipp-Jipp blev poppis hos både stora 
och små. Mulle och Knytte tyckte det var roligt att titta i lägret och prata med Mulle och hens 
vänner Nova, Skräp-Lisa, Laxe och Fjällfina.  

I september var det Camp Out, en gemensam ledarträff-helg med andra lokalföreningar. 
Tyvärr var det inte så många från Sjöbo som kunde delta. Under hösten ordnade grupperna sin 
egen skräpplockardag för sina tilldelade områden. Öveds julmarknad är alltid roligt och lika 
stämningsfullt att delta i. Fullt upp hela helgen och både före och efter! Denna aktivitet ger 
mycket intäkter till föreningen under året och utan er hjälp är det mycket som föreningen inte 
skulle kunna genomföra eller köpa in till sina grupper.  

Som ett av många bevis för den nytta Friluftsfrämjandet Sjöbo, med alla ideella insatser från 
våra fantastiska ledare, gör för samhället fick föreningen ta emot 2023 års Hållbarhetspris av 
Sjöbo kommun. Priset om 10 000 kr och blommor delades ut av Samhällsbyggnadsnämndens 
ordförande och chefen för Strategienheten på Sjöbo kommun under en ledarträff i januari 
2024. Motivering:  

”Friluftsfrämjandet lokalavdelning Sjöbo har i 40 år engagerat sig passionerat i att främja 
hållbarhet och inkludera alla i sina aktiviteter. De sprider kunskap om naturvård, 
allemansrätten och betydelsen av biologisk mångfald. Deras sociala engagemang är tydligt då 
de skapar en inkluderande och jämlik gemenskap för alla åldrar.” 

 

 

BARN-GRUPPER 

Friluftsfrämjandet har en viktig uppgift att hjälpa unga att upptäcka glädjen av att vistas i 
naturen. Tillsammans kan vi skapa ett starkt förhållande till natur och friluftsliv.  

I Sjöbo har vi barngrupper i åldrarna 3-14 år, Knytte upp till Frilufsare. Sjöbo lokalavdelning 
har 174 barnmedlemmar inom denna kategori. Varje år startar en ny grupp Knyttar upp 
samtidigt som gruppen med sista års Frilufsare går upp till TVM.  
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KNYTTE- 20  

 

Hösten 2023 har vi hunnit med storläger, träffat Mulle & Vänner, Kåsarally, letat insekter och 
naturensfärger, skrattat, lekt och massa annat roligt i alla olika sorters väder. Och FIKAT 
såklart! 

Ledare: Jicka, Jonathan Thiery, Louise Rosendahl, Åsa Kryger 
Ungdomshjälpledare: Matilda Kryger  
Antal: 26 barn 

KNYTTE -19 

En av höstens favorit-träffar var när vi testade mountainbike-banan i Sjöbo Ora med våra 
springcyklar! Barnen åkte varv efter varv efter varv. Och när det behövdes en paus passade vi 
på att pyssla spindlar med alla kastanjer som fanns att hitta i naturen. 

Ledare: Kajsa Holmgren, Josefin Andersson/Årfeldt 
Ungdomshjälpledare: Truls Wendel 
Antal: 16 barn 
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FJÄRILARNA -18 – 1:A ÅRS MULLE 

Nu har första terminen som Mulle gått och vi träffas utan föräldrarna. Under hösten har vi på 
våra träffar hållit till vid "Grytan", nedanför FF-stugan. Fika och lekar är obligatoriskt på våra 
träffar. Utöver det har vi bland annat hittat på följande:  

- Reflexkväll med korvgrillning. 
- Skräpplockardag där vi fick besök av skräplisa och träffen avslutades med kanelbullar 

på stormkök. 
- Läst sagan om Mulle och blev överraskade med besök av självaste Mulle.  

Vid terminens sista träff höll vi till i grillkåtan, det blev mys vid elden, grillades korv och lektes 
bananpiett efter barnens önskemål. 

Ledare: Niklas Sassersson, Mattias Grönkvist, Jesper Lönnborn,  
Hjälpledare: Kristian Karlsson 
Ungdomshjälpledare: Minna Karlsson 
 

 

MULLE -17 – 2:A ÅRS MULLE 

Tillsammans i mullegruppen har vi gjort mycket skoj. Vi har testat att cykla i Oran och även 
vandrat i Snogeholm. Då passade vi även på att leta efter nyckelpigor, även om vi inte hittade 
så många så fann vi flera spännande småkryp och svampar. 

Vi har dessutom lagat soppa tillsammans och gjort pinnbröd. Terminen avslutades med 
vilsestigen, högläsning av mullesagan och bakning i ett kallt vinterlandskap! 

Ledare: Camilla Norrman, Paul Andersson, Rebecca Nordh Schönbeck, Emma Neldeborn 
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FJÄLLRÄVARNA -16 – 1:A ÅRS STRÖVARE 

Detta året var det äntligen vår tur att få stanna kvar och sova över på Storlägret. Det var 
förväntansfulla barn och vilket läger det blev! Jipp-jipp blev snabbt en favorit hos många av 
barnen och det var fint att se den fina sammanhållningen som finns i föreningen. Hur de stora 
tog hand om de små, och även hur ledarna stöttade varandra och oss som är nya. 
 
Utöver lägret har vi även testat på MTB-banan i Sövde, föreningens mountain-boards, vandrat 
i Snogeholm och på vår avslutande träff enades vi äntligen om att döpa vår grupp till 
Fjällrävarna. 
 
Ledare: Johanna Andersson Hofvander, Andreas Sturk Videén 
UNG ledare: Maja Nilsson 

 

ÖRNARNA -15 – 2:A ÅRS STRÖVARE 

Under året har gruppen haft 12 träffar med blandade aktiviteter från läger och övernattning i 
vindskydd till vandringar. Vi har även utbildat gruppen i vad som ska ingå i väskan för att klara 
sig i naturen samt preparerat hike-brickorna med personliga kännemärken. Andra uppskattade 
aktiviteter har varit fiske och paddling. 
 
Ledare: Marcus Grönkvist, Fredrik Lundin, André Lill, Maria Davidsson och Johan Nilsson. 
Ungdomshjälpledare: Lukas Sövgren 
Gruppen: 22 barn 

BJÖRNARNA -13/-14 – 3:E ÅRS STRÖVARE  

Höstterminen började med storläger i Raftarp. Vårt kära ankare Anders var sjuk och vi 3 övriga 
ledare fick rodda själva. Vilket vi tycker gick bra. Dock hade vi stora problem med vårt 
vindskydd pga stark vind o regn. Första natten var tuff, 17 glada barn men dag 2 efter en natt 
med väldigt lite sömn sållade bland barnen. När natt 2 kom, var det endast 3 barn kvar. Men vi 
som kämpade på hade kul. 

Vår andra träff var paddling i Snogeholm. barnen tyckte det var trevligt och vi var flera som 
paddlade. Tredje träffen var cykling från stugan till Fyledalen. Flera tappra cyklister. Fjärde 
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träffen lagde vi mat, varmrätt (soppa) o efterrätt (kladdkaka). Femte träffen och avslutning då 
var vädret inte riktigt med oss, skulle haft en kvällsträff men fick tidigarelägga träffen och hitta 
skydd för regnet. Det blev en träff med vandring från stugan bort till Solvalla och deras 
grillplats. Det gjordes upp eld och lagades mat. 

Ledare: Anders Andersson, Karin Jönsson, Jenny Mineur, Niklas Karlsson  
UNG ledare: Filip Olsson 
Antal: 15 barn 

      

KANINERNA -12 – 2:A ÅRS FRILUFSARE  

Frilufsargruppen Kaninerna är nu andraårs frilufsare, vilket innebär att vi har skruvat upp 
svårighetsgraden på våra aktiviteter något. Vi har även en ungdomsledare i vår grupp, vilket vi 
alla uppskattar och har god nytta av. 

Vi började året med att ha en träff där vi hade genomgång av första hjälpen och HLR där 
Angelica Jicka Andersson hade en mycket bra genomgång med både ledare och ungdomar. Det 
är viktigt att det finns rätt kunskap att kunna hjälpa sina kamrater och medmänniskor om 
något skulle hända, även om det inte finns någon vuxen i närheten just då. Efter 
teorigenomgång fick alla träna på HLR dockor, samt att vi byggde bårar av jackor och slanor, 
för att kunna hjälpa en eventuellt nödställd person. 

Vi har sedan haft träffar med varierande innehåll, bland annat MTB cykling, matlagning, 
utbildning av att använda yxa och såklart även flera läger. Att få lära sig hantera och träna på 
att hugga med yxa är en stor sak som uppskattas av många. Det märks verkligen att 
ungdomarna är hungriga på att lära sig nya saker, samtidigt som de är väldigt duktiga på att 
lyssna och göra saker på rätt sätt, vilket är väldigt viktigt ur säkerhetssynpunkt när denna typ 
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av verktyg används. Lägerträffarna är såklart en annan favorit och även där märks det stor 
skillnad och ungdomarna blir mer och mer självgående när det gäller att exempelvis bygga 
vindskydd och i övrigt iordningställa en lägerplats. Vi hade bland annat ett mycket fint vårläger 
vid fågeltornet/vindskydden vid Krankesjön, vilket var magiskt vackert trots alla mygg. Där 
träffade vi flera fågelskådare som gärna delade med sig av sina kunskaper. 

Vi har nu även kommit igång riktigt bra med att på olika vis samla pengar till gruppen inför 
den kommande fjällresan. Korvgrillning på kulturdagarna i Sjöbo, försäljning av 
godis/gräddbullar/kläder ger ett bra tillskott till grupp-kassan, vilket gör att vi kan göra mer 
olika aktiviteter och ibland ha lite extra mys på träffarna. 

Ledare: Corina Carlsson, Camilla Nilsson, Andreas Olsson, Peter Hansson, Ingela Mårtensson 
UNG ledare: Majken Hylén 

 

RÄVARNA -11 – 3:E ÅRS FRILUFSARE 

 Rävarna-11 körde igång terminen med den 
årliga julgransinsamlingen och tjänade pengar 
som vi sparar till vår fjällresa. I februari 
fortsatte vi på temat tjäna pengar då vill 
tillverkade produkter som vi under året sålt, 
bla tovade sittunderlag, tändkottar och ljus. 
Våren fortsatte med skridskoåkning, vandring 
och paddlingsläger. Hösten startade 
traditionsenligt med storläger för att 
efterföljas av cykling, skräpplockning och 
pulkarace. 

Vi, sex barn, tre ledare och en ungdomsledare 
tackar för det gånga året och ser fram emot 
nya friluftsäventyr 2024. 

Ledare: Therese Rosenkvist, Kristina 
Hansson, Alexander Rosenkvist 
UNG ledare: Fritjof Rosenkvist            Antal: 6 ungdomar 
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KRONHJORTARNA -10 – 4:E ÅRS FRILUFSARE 

År 2023 började traditionsenligt i vår grupp med skridskoåkning i Höörs ishall. Under våren 
har vi sedan vandrat i Sövde, cyklat till Äventyrscampen där vi hade fotbollsgolf, haft ett två-
nätters vandringsläger i Snogeholmsområdet och ett läger med bad och sova i hängmatta i 
Snogeholm.  

Efter sommaren startade vi upp med Storlägret där vi bodde i tipitält och var med i Jipp-Jipp, 
badade i Sövdesjön och allt annat som hör till. Nästa träff vandrade vi upp på Stenshuvud, en 
varm dag som förde med sig både bad i Vårhallarna och glass i Kiviks musteri på hemvägen. 
Därefter hade vi ett 2-nätters vandrings- och paddlingsläger där vi blev inregnade i tälten ett 
tag, men även fick bada (vissa ofrivilligt). Vi hann även med vår skräpplockardag och hade 
sedan en mysig avslutning hemma hos Maria där ungdomarna fick hjälpas åt att planera vårens 
aktiviteter, som ju är gruppens sista innan TVM.  

Ledare: Pia Fröjd, Maria Aldenbrink  
Antal: 9 ungdomar 

 

TVM  

TVM står för Tre Vildmarks Mål – Skog, Fjäll & Vatten. I TVM-gruppen ingår alla ungdomar 
som gått ut Frilufsarna och äldre som blivit TVM-invigda. Man känner igen dem på deras röda 
Hoodies. Sjöbo lokalavdelning har 46 ungdomar mellan 14-18 år som är medlemmar. Sedan 
finns det många TVM:are över 18 år. Alla TVM:are är mer eller mindre aktiva. Många av 
TVM:arna är hjälpledare i barngrupperna eller sitter med i styrelsen. Under året har gruppen 
fått 2 st ungdomar utbildade med Paddelpass – Grönt Kanadensare. 

Hösten började med STOR-läger där några av TVM:arna deltog som Mulle & Vänner och vissa 
chillade hela helgen.  
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Att uppleva ting är fantastiskt…. Vi önskar vi var fler som åkte, men det blir det kanske 
framöver.  I Höstas blev det Mellanting i Skåne. Nära hem…. 3 av oss har deltagit på 
Ungdomsforumet i Stockholm där helgen fylldes av workshops och massa skratt.   

Den årliga invigningen blev framflyttad till september, men med lite nytt innehåll för de nya 
TVMarna som arbetats fram under året. Det var 12 personer från Vildsvinen-09 och 1 person 
från lokalavdelning Malmö som invigdes i år och nu ingår i TVM-gruppen.   

MTB 

MTB-gruppen är till för barn- och ungdomar, men föräldrar ansluter också. Fokus ligger på att 
ha kul, lära sig "mtb-vett" och utveckla sin cykling. Det är fantastiskt att se vilken utveckling 
barnen har på både förmågan och självförtroendet. Vi cyklar för det mesta på de fina mtb-
slingorna och teknikbanan, men har även teknikövningar och lekar uppe vid stugan.   

Ledare: Mattias Hammarstedt, Torbjörn Mineur, Edvin Haglund, Victor Oldén, Jerry Oldén, 
William Ny, Lukas Sövgren, Morgan Fröjd 

 

VUXENVANDRING 

Under året har vi genomfört 11st vandringar 
runt om i Skåne, med varierande antal 
deltagare. 

På våra vandringar går vi i ett tempo lagom 
för gruppen. Under turen sitter vi ner, njuter 
av naturen och fikar en stund. Vi upplever 
årstidernas olika skiftningar i olika 
naturområde. 

Ledare: Angelica Andersson, Mathias 
Andersson, Anette Nord, Angelique 
Andersson, Maria Aldenbrink, Annika Eklind 
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VÅRA LEDARE OCH UTBILDNINGAR 

Vi strävar efter att vara välkända i samhället, genom vår verksamhet och våra värderingar. Det 
gör vi genom att alla ledare ska arbeta i enlighet med vår varumärkesplattform (Blå boken) och 
vår uppförandekod. Vi strävar mot världens bästa friluftsaktiviteter levererade av Sveriges mest 
eftertraktade ledare. 

Ledare och förtroendevalda är grunden för all vår verksamhet. Varje år utbildar 
Friluftsfrämjandet flera hundra ledare till olika verksamheter, främst genom Friluftsakademin. 
Vi hoppas detta stöttar det viktiga jobb som de gör, ger dem möjlighet att utvecklas och 
uppmuntrar dem stanna i organisationen.  

Vi har ca 72 ledare och funktionärer (tex styrelsemedlemmar som ej är ledare) i Sjöbo 
lokalavdelning. Vissa personer har flera roller i föreningen. Alla registrerade ledare är inte 
aktiva. 

Två ledar-träffar har anordnats under året. Äventyrscampen i maj där 25 personer deltog (inkl 
TVM) och fick möjlighet att prova höghöjdsbanan. Camp-out för ledare i september där 7 
personer från Sjöbo deltog. Camp-out var en ledarträff med ledare även från 6 andra 
lokalavdelningar. 

Under året har följande utbildningar genomförts i Sjöbo lokalavdelning: 
• MTB    - 1 ledare  
• Ung ledare   - 1 TVM:are 
• Mulle, grundutb.   - 2 ledare 
• Strövare, grundutb  - 1 ledare 
• Frilufsare, grundutb - 1 ledare 
• Byta gren  - 1 ledare 
• Motorsågskort  - 2 personer 
• Kanot grönt kort  - 5 ledare + 2 TVM:are 
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Ledarna har även via kommunen fått möjlighet att delta på gratis utbildning om psykisk hälsa, 
”En livsviktig kväll”. 3 ledare deltog. 

Flera av ungdomarna i TVM-gruppen har valt att under året engagerat sig i de yngre 
barngrupperna som ungdomsledare och några är engagerade i styrelsearbete och som Mulles 
vänner.  
 

 
 
Föreningen fick ta emot Sjöbo kommuns Hållbarhetspris 2023. Ett bevis på den insats för 
samhället som våra ledare gör. Mer om detta står under Året som sammanfattning. 
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VÅRA ANLÄGGNINGAR OCH MATERIAL 

Friluftsfrämjandet Sjöbo har sin bas i Orans naturområde kring vår föreningsstuga och 
grillkåtan vid skidbacken. Föreningsstugan används främst av styrelsen för dess möten, samt 
som toalett för de grupper som vistas i närområdet. Övrig tid hyrs stugan ut till kommunal 
förskoleverksamhet. Grillkåtan används flitigt både av våra grupper och av utomstående som 
hyr in sig för en dag eller kväll. 

Vid snö driver Friluftsfrämjandet skidbacken, både liftkortsförsäljning och drift av liften som 
tillhör Sjöbo kommun. Föreningen har köpt in både skidor, stavar och hjälmar som med stor 
efterfrågan hyrs ut då backen är öppen. Skidbacken var inte öppen alls under 2023. 

Föreningen har köpt in både kanoter och kajaker med släp och tillbehör som flytvästar och 
paddlar. Föreningens grupper kan låna dessa gratis, men de går även att hyra för utomstående. 

Förutom ovan nämnda anläggningar och material har föreningen fullt med material i en 
källarlokal; där finns allt från grillgaller och grytor till tarpar, tält och MTB-cyklar. Materialet 
går att boka för grupperna. 

Nytt material under året: 
a. Ny peruk till Fjällfina 
b. Ny brandsläckare till grillkåtan 
c. Öskar, svampar, hinkar, spännband till kanoterna 

Dessutom har en hel del förbrukningsmaterial köpts in. 

Under 2023 har det varit inbrott i grillkåtan med förstörelse. Ytterdörren blev sönderslagen 
med yxa och fönsterluckor blev uppbrutna. Både dörr och fönsterluckor har behövt ersättas, 
paneler fixas, målning av dörr. Omfattande städning efter brandsläckare som utlösts. 
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KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN 

För att underlätta vår möjlighet att arbeta för vårt ändamål behöver Friluftsfrämjandet och vår 
lokalavdelning vara välkända i samhället, och då kända för vår verksamhet och värderingar.  

Sjöbo LA kommunicerar i följande kanaler: 
• Vår egen plats på friluftsframjandet.se 
• Vår lokalavdelnings del i Äventyrshanteraren på Friluftsfrämjandet.se.  
• Vår lokalavdelnings egna Facebookssida 
• Vår lokalavdelnings Instagram 
• Varje grupps egen Facebooksida. 
• Reklamblad i samband med julgransflyers delas ut. 
• Vi svarar på remisser från kommun, region och andra aktörer. 

Insikten om friluftslivets betydelse för såväl människors hälsa och välbefinnande, som för 
stimulans av miljömedvetenhet har ökat. Därför måste friluftslivets intressen väga tungt i 
samhällets planering och verksamhet.  
 
Under 2023 har lokalavdelningen inte fått in några externa remisser. 

Utmärkelsen Hållbarhetspris 2023 från Sjöbo kommun uppmärksammades i både Ystad 
Allehanda, Skånska Dagbladet och på Friluftsfrämjandet Riks hemsida. 
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Friluftsfrämjandet Sjöbo Swish: 1236456099 

Tack för din gåva – den gör stor skillnad. 


